

MUNKEKÆRSKOLEN

Tjørnholmvej 10 - 2680 Solrød Strand

Tlf.: 56 18 26 00 - Fax: 56 18 26 10 - E-mail: munkekaerskolen@solrod.dk



2.3

Principper for Indtægtsdækket virksomhed, Sponsorering, reklamering på Munkekærskolen og SFO.

Indtægtsdækket virksomhed:

Klasser og SFO-afdelinger må udøve indtægtsdækket virksomhed, når denne overholder lovgivningen og kommunens regler for området. Skoleledelsen/SFO ledelsen skal altid informeres og godkende alle arrangementer og aftaler, som har til formål at skaffe økonomiske midler til indtægtsdækket virksomhed.

Arrangementer i skoletiden skal have et pædagogisk sigte f.eks. en produktionsvirksomhed i forbindelse med undervisningen i uddannelses – og erhvervsorientering.

Salg af og uddeling af effekter, der tilbydes klasser af firmaer, kan udelukkende foregå efter skoletiden og efter aftale og i samarbejde med kontaktpædagogerne.

Sponsorering/reklamering:

For undervisningsmidler (bøger, film, blade, tryksager mv):

Det er den enkelte lærer/pædagog, der vurderer anvendelsen af sponsorerede undervisningsmidler under ansvar overfor skolens/SFOens ledelse og skolebestyrelsen. Sponsorerede undervisningsmidler eller reklamer, der vurderes at være kontroversielle eller sponsoraftaler, der indeholder modydelse, skal forelægges og godkendes af ledelsen og skolebestyrelsen.

Andre undervisningsmaterialer:

Skolen/SFOen kan modtage sponsorater/gaver. Disse skal komme flest mulige elever/børn til gode.

Der må, når aftalerne indgås, ikke gives modydelse til sponsoraterne/gaverne, herunder nogen form for brugerbetaling.

Indgåelse af sponsoraftaler må ikke påvirke kommunens neutralitet i forhold til borgere, leverandører mv., eller medføre, at der kan sættes spørgsmålstejn ved kommunens uvildighed i indkøb eller udbudsforretninger. Der bør altid foretages en kritisk vurdering af skjult reklameværdi. Sponsorering må ikke medføre krav om modydelse udover en diskret angivelse af, hvem der har sponsoreret det pågældende aktiv. I forbindelse med modtagelsen må der dog gerne udsendes pressemeddelelser og arrangeres fejring af overdragelse eller lignende.

Jf. Retningslinjer for Solrød Kommunes salg af reklamer og modtagelse af sponsorstøtte.

Vedtaget på skolebestyrelsesmødet d. 23/10-13